令和５年8月吉日

保護者の皆様

さいたま市立美園南中学校

ＰＴＡ会長   城處 満

生徒応援プロジェクト『希望』

ホイッスル付き防犯ライト配付について

残暑の候、皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より、美園南中学校ＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝

いたします。

令和５年度の本部会にて、「登下校中の生徒の安全」について議論を重ねた結果、

暗い時期の防犯対策として、ホイッスル付き防犯ライトを生徒の皆様に配付させ

ていただきます。

昨年度は現２・３年生に配付しておりますので、今年度は、令和５年度の1

年生・転入生の生徒を対象に配付させていただきます。

《配付物》

ホイッスル付き防犯ライト   １個

生徒応援プロジェクトとは

美園中学校ＰＴＡ時代に、需用費として牛乳パックの処理費用が計上されており

ました。美園南中学校になり、生徒の皆さんや先生方のご協力により、処理費用が

かからなくなりました。そこで、限られた予算の中、皆さんの努力で支出を抑える

ことができたという経緯を大切にし、その部分の予算を皆さんに還元できれば、と

いう想いから生徒応援プロジェクト『希望』を立ち上げました。

※何かご不明の点等ございましたら、ＰＴＡ本部（member@mmpta.com）までお問い合わせください。